REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E PEJES / MUNICIPALITY OF PEJA / OPSTINA PEC

KUVENDI I KOMUNKS PEJE
Protokolli: 01-016/01-789
Pejé, daté: 06.01.2025

Rraporti i funksionimit t&é kuvendeve t€ komunave

pér periudhén Janar- Dhjetor 2024

1. Sa mbledhje ka mbajtur Kuvendii Komunés gjithsej?
Emrii Komunés | Mbledhje MbL Mbl. Mb. solemne
rregullta Jashtézakonshme | urgjente
Kuvendi i -XI- -11- =i -II-
Komunés sé
Pejés
2. Gjaté zhvillimit t¢ mbledhjeve a ka pasur raste té léshimit t&¢ mbledhjes apo
bojkotim té mbledhjeve nése po ju lutem té ceket data e mbledhjes dhe arsyeja e
léshimit? |
- Jo.
3. Sa vendime ka miratuar kuvendi i komunés pér periudhén Janar-Dhjetor 2024?
Té bashkéngjitur e gjeni listen e vendimeve)
- 83 (tetédhjet e tre) vendime dhe 1 (njé) konkluzion nga Seanca e
Jashtézakonshme e K.K. Pejé, dt. 13.09.2024
4. Sarregullore ka miratuar kuvendi i komunés pér periudhén Janar-Dhjetor 2024
- Asnjé.
5. Sa nga aktet e miratuara nga kuvendi pés vlerésimit t& ligjshmérisé nga niveli

gendror ju kané kthyer né rishqyrtim té shkruhen me emér akti, data e kthimit



nga Ministria si dhe data e rishqyrtimit' dhe harmonizimit nga komuna si ne
tabelén mé poshté:

I- .':i_ .| }

Vendimi Nr. 01-2024 Komuna

mbi ndarjen - Pejé ' rishqyrtim nga
rezervimin e postit t& - MAPL, Nr.020-
ZV-Kryesuesit t& | 81/2, dt.
Kuvendit t& Komuné&s 1 21.02.2024
sé Pejés - (jashté afatit

. kohor dhe

ligjoré 15

| ditoré)!
Vendimi Nr. 03-2024 Komuna 28022024 | Kérkess pér 28.05.2024
mbi pér kémbimin e Pejé | rishqyrtim nga
pronés s& paluajtshme | MAPL, Nr.020-
Komunale me pronén ] 165/1, dt.
private t&€ Avdyl Cetaj - 12.03.2024

me gé€llim t& realizimit t& :_
shtegut t& ecjes buzg l
Lumit “Lumbardh&” '.

‘Vendim Nr. 19-2024 - | Komuna 30.05.2024
Plani Lokal i Veprimit Pejé
n& Mjedis Pejé 2024-
2028

Kérkesé pér
rishqyrtim nga
MMPHI,
Nr.3611-2/24,

- dt. 27.06.2024 .
(jashté afatit

' kohor dhe

| ligjoreé 15

| ditoré)?

! Kerkesé per rishqyrtim nga MAPL pér keté akt né keté rast éshié e pasafatshmé bazuar né paragrafin 81.4 & nenit 81 Shqyrtimi i detyrueshém i
ligjshmeérisé t& Ligjit Nr. 03/L — 040 Pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés s¢iKosoveés, ku thuhet se “atoriteti mbikéqyrés obligohet qé té japé
mendimin e tij pér ligishméring e ¢do ekti t& regjistruar, brenda 1S ditésh nga pranimi i tij, né pajtim me procedurat e pérmendura mé larts”,

? Kérkesé pér rishqyrtim nga MMPHI pér kété akt né ke(é rast éshté e pasafatshme bazuar né paragrafin 81.4 t& nenit 81 Shqyrtimi i detyrueshém
i ligjshmerisé t& Ligjit Nr. 03/L — 040 Pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés s¢ Kosovés, ku thuhet se “atoriteti mbikéqyrés obligohet qé té
Jjapeé mendimin e tij pér ligishméring e ¢do akti t& regjistruar, brenda 15 ditésh nga pranimi i tij, né& pajtim me procedurat e pérmendura mé larts”.
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10.

11.

A jané té publikuara aktet e miratuara né kuvendin e komunés né web fagen e
komunés nése po té ceket numri sa jané publikuar dhe a jané t¢ publikuara né t&
dy gjuhet?

Po jané publikuar né dy gjuhét 66 akte ‘dhe 1 (njé) konkluzion nga Seanca e
Jashtézakonshme e K K. Pejé, dt. 13.09.2024. Ndérsa 17 akte tjera té seancés sé

fundvitit té¢ dt. 30.12.2024 do té publikohen pas afatit té shqyrtimit té
ligjshmérisé.

Sa mbledhje ka mbajtur Komiteti pér Politike dhe Financa pér periudhén Janar-
Dhjetor 2024?
11 (njémbedhjeté)
Sa mbledhje ka mbajtur Komiteti pér Komunitete pér periudhén Janar-Dhjetor
2024?

1 (njémbedhjeté)
A ka themeluar kuvendi komunés gjaté Eétij viti komitetet konsultative nése po
cilat dhe a kané mbajtur ndonjé takim?

- Jo. Kuvendi i ka themeluar kéto komitete ne korrik t& vitit 2023. Pér shkak té mos
pagesés s€ tyre disa prej kétyre komiteteve nuk po i mbajné takimet.

A ka themeluar ndonjé komitet tjera kuvendi komunés gjaté kétij viti dhe nga sa
takime kané mbajtur?

- Jo. Kuvendi i ka themeluar kéto komitete n& vitin 2022. Pér shkak t& mos pageses s€
tyre disa prej kétyre komiteteve nuk po i mbajne takimet.

A ka raportuar Kryetari i komunés gjaté késaj periudhe né kuvendin e komunés
nése po datat e mbledhjes kur ka raportuar dhe pér ¢faré arsye ka raportuar?

- Shqyrtimi i informatés s€ kryetarit mbi gjendjen ekonomiko-financiare t& Komunés
sé& Pejés, seanca e Kuvendit t&¢ Komunés s& Pejés, dt. 26.01.2024.



Shqyrtimi i informatés sé kryetarit mbi planin e punés sé ekzekutivit p&r 2024, seanca
¢ Kuvendit t& Komunés s¢ Pejés, dt. 26.01.2024.
Shqyrtimi i informatés mbi raportin vjetor t& Komunés se Pejés pér vitin 2023, seanca
e Kuvendit t&€ Komunés sé Pejés, dt. 26.01.2024.
Shqyrtimi i raportit t& punés sé Kryetarlt té Komunés pér gjashté-mujorin e

paré 2024, dt. 26.07.2024.

Shqyrtimi i informatés pér gjendjen ekonomlko financiare né Komunén e Pejés, dt.
29.10.2024.

Shqyrtimi i Raportit t&€ Punés s¢ NJAB mb1 nivelin e rekomandimeve pér 2024, dt.
30.12.2024.

12. Ligji pér vetégeverisje lokale pérkatésisht neni 68 i tij pércakton se komuna
mbané dy takime publike njeri ne 6 mujorin e pare a ka mbajtur komuna juaj kété
takim publik ne 6 mujorin e pare ju lutem te ceket data e takimit.

Po, takimin e paré publik, e ka mbajtur me dt. 20.06.2024, ora 12:00, né& sallén e
Kuvendit t& Komunés.
Po, takimin e dyté publik, e ka mbajtur me dt. 27.12.2024, ora 12:00, né sallén e
Kuvendit t& Komunés.

13. Komunat jané te obliguara t¢ mbajné edhe takime publike pér miratimin e
rregulloreve apo buxhetet komunale a ka mbajtur komuna juaj takime te tilla
nése po sa takime ka mbajtur dhe pér cfar¢ raste?

05 Prill 2024 - Diskutimi Publik p&r Draft - Strategjiné Komunale kundér dhunés né
Familje 2024-2027 dhe plani i veprimit. '

14 Maj 2024 — Diskutimi Publik pér Draft-Planin Lokal t& Veprimit né Mjedis.

12 Qershor 2024 - Diskutim publik pér KAB.

15 Tetor 2024 - Diskutimi Publik pér Draft - Plani i Veprimit kundér braktisjes dhe
mosregjistrimit t& shkollgs, 2024-2026. |

18 Néntor 2024 - Konsultimit Publik 1 K.K. Pej¢ pér Draft-Planin e Punés sé
Kuvendit Komunal pér vitin 2025. i

20 Néntor 2024 - Konsultimin Publik mbi Draft - Planin Lokal t& Veprimit pér
Barazin€ Gjinore 2024-2027.

14. Sa mbledhje ka mbajtur KKSB pér periudhén Janar-Dhjetor 2024?

6 (gjashtg€) takime:

1. medt. 29.02.2024, ora 11:00, n& sallén ¢ Kuvendit t& Komunés sé& Pejés;
2. medt. 22.05.2024, ora 10:00, né& sallén e Kuvendit t& Komunés sé& Pejés;

3. me dt. 20.06.2024, ora 10:00, né sallén e Kuvendit t&€ Komunés s& Pejés;



4. me dt. 19.09.2024, ora 10:00, n& sallén e Kuvendit t& Komunés s& Pejés;
5. medt. 23.10.2024, ora 10:00, né sal]én;e Kuvendit t&¢ Komunés sé& Pejés;
6. me dt. 16.12.2024, ora 10:00, n& sallén e Kuvendit t&¢ Komunés s& Pejés;

15. Ju lutem ti cekni temat ge jané diskutuar né¢ mbledhjet e KKSB.

Takimi paré, me dt. 29.02.2024, ora 11: 00 né sallén e Kuvendit t&¢ Komunés sé
Pejés

Kryetari i Komunés s¢ Pejés, z.Gazmend Muhaxheri ka raportuar pér gjendjen
aktuale né Komuné. Kété vit ¢ kemi filluar me disa projekte, t€ cilat kang& mbet pa u
pérfunduar nga viti i kaluar, pra két€ vit me plan t&€ punés dhe plan t& prokurimit e
kemi rregullimin e sheshit, rregullimin! e kanalizimeve t&€ dyqaneve né& shesh,
vendosjen e rrymés néntoksore né shesh, gjelbérimi ka me. qené i rikuperushém dhe
n¢ funksion t& qytetaréve, ndértimin e wurave njéra, ¢ cila e¢ lidh Puhovcin me
Kapeshnicén, ndérsa ura tjetér fillon nga -Kombinati i Lékurképucéve, ¢ cila e lidh
pjesén me restorant "Universin" edhe del poshté n& rrugén pér Prishting, vazhdimi i
shétitores, grantin e performancés, t& cilin:e kemi fitu &shté 1 milion e 752 mijé, jang
22 projekte t& shpérndara népér fshatra dhe qytet, né pjesé t& ndryshme pér rregullim
urban, punimi i ambulantés s& re n& fshatin Trestenik, do t€ pérfundojé edhe shtegu i
shéndetit hapésira tek uji i zi, punimet te kanali te furra "Husaj" dhe né lagjen
"Fidanishte", rregullimin komplet t& lagjes "Fidanishte" me kubézim dhe ndrigim
edhe rregullimin e kanalit mbi shkollg, ndérsa 280 mijé euro i kemi ndaré pér
rregullim t€ kanalit n¢ lagjen "2 Korriku", rruga "Maja e Zez&" - Vitomiricé &shté
pérfunduar, ka filluar ndértimi i gerdhes te shkolla e mesme ekonomike "Ali Hadri", e
cila do t& jet¢ njé cerdhe e madhe, q& do t& pérfundojé n& vitin 2025, jané 68
kilometra rrugé né fshatra, q¢ béhen, pastaj jan€ 7 kilometra rrugé né qytet edhe jang
36 kilometra rrugé né Rugové. i

Drejtori pér Arsim né Komunén e Pejés, z.Naser Gega ka raportuar pér gjendjen né
shkolla, situatén e zhvillimit & procesit arsimor, siguring n& shkolla, pérdorimin e
substancave narkotike dhe bartjen e mjeteve té rrezikshme.

Takimi i dyté, me dt. 22.05.2024, ora 10:00, né sallén e Kuvendit t¢ Komunés sé&
Pejés;

Kryetari i Komunés s¢ Pejés, z. (razmmd Muhaxheri ka raportuar pér gjendjen
aktuale n&€ Komuné.

Raportin pér gjendjen e siguris€ ne Komunén e Pejés e prezantoj Komandanti i
Policisé z.Idriz Atashi. :

Drejtori pér Arsim n& Komunén e Pejés, z.Naser Gega ka raportuar pér gjendjen né
shkolla, situatén e zhvillimit t& procesit arsimor dhe siguriné né shkolla. '



Drejtoria ¢ Inspekcionit prezantuan gjendjen e Shitje/Blerjes se ushqimit té&
pérditshém, prodhimi i pakontrolluar, datat e skaduara t& prodhimeve dhe aktivitetin ¢
tyre pér parandalim dhe kontrollim. !

Aktivitetet pér pengimin e krijimit t& deponive ilegale te mbeturinave,prezantoj
Drejtoresha e Inspekcionit, znj. Edonjeta Berisha.

Agim Mala-udhéheqés i shérbimit social prané QPS-s¢ né Pejé, foli pér dhunén né
familje dhe mbrojtja ¢ t& drejtave t&€ personave t€ cilét privohen nga t& drejtat
themelore.

Nora Draga pérfagésuese ¢ KLSP-sé, foli pér ldentifikimin e brengave dhe
shqetésimeve t& qytetaréve lidhur me siguring publike.

Takimi i treté, me dt. 20.06.2024, ora IQ:OO, né sallén e Kuvendit té¢ Komunés sé
Pejés;

Kryetari i Komunés sé Pejés, z.Gazmend Muhaxheri i pérshéndeti t& pranishmit, t&
cilét i njoftoi s'e me projektin e grantit t& performancés, me DEMOS-in dhe
Ministriné ¢ Administrimit té Pushtetit Lokal jané 22 projekte dhe jemi orientuar
kryesisht n& trotuare dhe ndrigim publik pér ta rritur sigurin€ e gytetaréve, jemi t&
orientuar né fshatrat, t& cilat lidhen me qytetin Loxha, Novosella, Vitomirica,
Llozhani, pastaj te Sharra me kriju njé bazen tjetér pak mé t& madh, pér rekreacion
dhe freskim, rregullimi i kanalit t& Cokolicés, ndérsa pér genté endacak e kemi
zhvilluar procedurén, objekti ka avancu mjaft, ku do té trajtohen genté, po ashtu éshté
duke vazhduar impianti pér trajtimin e mbeturinave né Sverkg, ujésjellési i Lugut t&
Baranit do té lidhet te rrethi né Vitomiricg, ku do té béhet lidhja kryesore edhe njé
tjetér &shté né rrugé & Zahaqit, ndérsa sa i pérket rrugés s& Rugovés ajo &shté né
domenin e Ministrisé sé Infrastrukturés, po ashtu theksoi s'e e kemi sfidé t& madhe
démtimin e rrugéve, q& &shté duke u béré nga "Hidrodrini" pér t'i kryer punét dhe
shpresojmé, qé kété javé do t'i pérfundojné& punimet, sepse po ka ngecje né trafik.
Komandanti i Stacionit t& Policisé né Pejé, z.Idriz Atashi ka raportuar pér gjendjen e
sigurisé€ né territorin e Komunés sé Pejés.

Drejtori pér Arsim né Komunén e Pejés,, z.Naser Gega ka raportuar pér situatén e
zhvillimit t& procesit arsimor, si dhe pérgatitjet pér procesin e pérmbylljes s& vitit
shkollor 2023/2024.

Lidhur me punén e Késhillave Lokal t& Siguris€ Publike né territorin € Komunés sé
Pejés kané raportuar znj.Nora Draga dhe z.Ranko Baki¢.

Takimi i katért, dt. 19.09.2024, ora 10:00, né sallén e Kuvendit t¢ Komunés sé
Pejés.

Kryetari i Komunés sé Pejés, z.Gazmend Muhaxheri ka raportuar pér gjendjen
aktuale né Komunén e Pejés, investimet, t& cilat jan& duke u kryer, rreth projekteve,
rrugéve, té cilat i ka pérfunduar Komuna e Pejés deri mé tani.

Komandanti i Stacionit t& Policisé né Pejé, z.1driz Atashi ka raportuar pér gjendjen e
siguris€ né territorin € Komunés s€ Pejés.



Drejtori pér Arsim né Komunén e Pejés, z.Naser Gega ka raportuar pér fillimin e
procesit t& t& mésuarit, me theks t& veganté pérgatitjet e fillimit t& vitit shkollor
2024/2025.

Drejtori i Emergjencave né Komunén ¢ Pejes z.Gézim Gashi ka raportuar pér masat
parandaluese dhe sensibilizimin e qytetaréve pér pasojat nga zjarri gjaté periudhés sé
korrje-shirjeve dhe djegieve té pyjeve.

Takimi i pesté, dt. 23.10.2024, ora 10:00, né sallén ¢ Kuvendit t€¢ Komunés s&
Pejés.

Kryetari i Komunés sé Pejés, z.Gazmend Muhaxheri ka raportuar pér gjendjen aktuale né
Komunén e Pejés. Jang 23 procedura t& prokurimit, q€ t kemi dhe disa projekte t&
ndryshme me grantin e performancés, ku 12-t& prej tyre jan€ me Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe 11-t& t& tjera jané né bashk&épunim me DEMOS-in,
prej t& gjithave 21 jané duke u zhvillu.

Drejtori pér Arsim né Komunén e Pejés, z.Naser Gega ka raportuar pér siguring né
shkolla, pérdorimin e substancave narkotike, bartjen e mjeteve té rrezikshme, angazhimet
né parandalimin ¢ sjelljeve devijuese dhe dhunes né shkollat e Komunés sé Pejés me
theks té vecanté né shkollat e mesme, si dhe transportin e nxénésve né viset rurale.
Drejtoresha e Inspekcionit né Komunén e Pejés, znj.Edonjeta Berisha ka raportuar pér
mbikéqyrjen ¢ vazhdueshme t& lokaleve dhe t& kafiterive, veganérisht ato, q¢ ekzistojné
afér objekteve shkollore, ku mundésité pér trafikim me substanca narkotike jan& mé t&
médha.

Administrata ¢ Pérgjithshme - Sektori pér Teknologji Informative - Udh&heqési i
Sektorit, z.Labinot Dezdari ka raportuar pér progresin dhe ecuring€ e aktivitetit t&
prokurimit pér kamerat e qytetit dhe t&¢ ngjashme né fushén e kamerave t& sigurisg,
pérfshiré sigurimin fizik t& objekteve shkollore, objekteve t€ komunés, si dhe objekteve
rekreative, kulturore, sportive etj. |

Ndérsa pér promovimin e vierave t&€ multietnicitetit dhe bashké&jetesés né vendbanimet ku
jetojné komunitetet e pérziera kan€ folur pérfaqésuesit e komuniteteve.

Pérfagésuesi i komunitetit serb né Brestovik, z.Miodrag Dasic, pérfagésuesja e
komunitetit serb n& Gorazhdec, znj.Maja Srbljak, pérfagésuesja e komunitetit boshnjak,
znj.Mersiha Adrovic, pérfagésuesja e komunitetit egjiptian, znj.Diana Sefaj,
pérfagésuesja e komunitetit rom, znj.Hatixhe Muga, pérfaqésuesja e shoqéris€ civile,
znj.Ardita Bala dhe pérfaqésuesja e Komunitetit pér Komunitete, znj.Fatlinda Radi.

Takimi i gjashté, dt. 16.12.2024, ora 10:00, né sallén ¢ Kuvendit t¢ Komunés sé
Pejés.

z.Gazmend Muhaxheri ka mbajtur takimin e gjasht& dhe t& fundit pér kété vit.
Takimin e hapi Koordinatori i KKSB-sg; z.Fatmir Asllani, i cili pasi e konfirmoj
pjes€émarrjen e prezantoj rendin e dités, i cili u aprovua nga anétarét e rregullt.

Fjalé¢ hyrése e mori kryetar i komunés z. Gazmend Muhaxheri, i cili prezantoj e
gjendjen aktuale né& territorin e Komunés sg Pejés.



Komandant i Stacionit t& Policisé né Pejé z. Idriz Atashi, prezantoj vlerésimin mbi
¢éshtjen e sigurisé né territorin e Komunés sé Pejés.

Nga Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim znj. Anela Hukiq, prezantoj
informatén pér procedurat ¢ riintegrimit t& personave t& riatdhesuar.

Nga Drejtoria e Mirégenies Sociale, pér mbrojtjen e qytetaréve né€ nevojé pér
shérbimet sociale dhe familjare si dhe mbrojtja dhe ofrimi i shérbimeve pér viktimat
¢ dhunés né familje deri né riintegrim t& viktimés foli Durim Kelmendi.

Nga Drejtoria e Shérbimeve Publike, drejtori Agron Nikqi, prezantoj gjendjen né
terren, mirémbajtjen ¢ rrugéve dhe trotuareve pér sezonin e dimrit, ndrigimi publik
dhe tema té tjera pér Infrastrukturén.

Nga Drejtoria e Inspekcionit, drejtoresha Edonjeta Berisha tregoj pér marrjen e
masave parandaluese pér ményrén e pérdorimit t€ mjeteve piroteknike gjaté festave t&
fund vitit. ’

KUVENDIT,
(URTBOGAJ




|
i
i

Shtojcé: Lista e akteve t& miratuara nga Kuvendi i Komunés sé Pejés pér périudhen raportuese.

FNr.

Emri i aktit

Nr. Protokolit

Data e
miratimit

Vendimi Nr. 01-2024 mbi ndarjen -
rezervimin e postit t& ZV-Kryesuesit t&
Kuvendit t& Komuné&s sé Pejés

I
01:060/01-0008642

|

|

26.01.2024

Vendim Nr. 02-2024 Mbi formimin e
komisionit t& zgjedhjes sé drejtorit dhe
zv-drejtorit t& institucionit

0400/01-7582
l

26.01.2024

Vendimi Nr. 03-2024 mbi pér kémbimin
e pronés s¢ paluajtshme Komunale me
pronén private t&¢ Avdyl Cetaj me qéllim
té realizimit t& shtegut t€ ecjes buzé
Lumit “Lumbardhé&”

|
400-01/11637
|

27.02.2024

Vendim Nr. 04-2024 - Mbi Autorizimin
e DKRS-te pér publikimin ¢ Konkursit
publik pér tituj t&€ nderit , dekorata,
medalje, mirénjohje dhe falenderime

i
|
01}-016/01-0013986

27.02.2024

Vendimet Nr. 05-2024 - Mbi formimin
¢ Komisionit t& veganté pér tituj té
nderit , dekorata, medalje, mirénjohje
dhe falenderime.

|
01-016/01-0013982

27.02.2024

Vendimi Nr. 06-2024 Mbi dhenjén né
Diskutim PUBLIK Draft - Strategjia
Komunale kundér dhunés né& Familje
2024-2027 né Komunén ¢ Pejes.

Vendimi Nr. 07-2024 pér rialokim dhe
transferin e mjeteve buxhetore

i
|
40p-01/1 3479

27.02.2024

ZlOb-Oi/27657 o

16.04.2024
Seanca e
Jashtézakonshme
e K.K. Pejé

Vendimi Nr. 08-2024 Mbi dhenjén né
Diskutim PUBLIK Draft - Plani Lokal i
Veprimit né Mjedis 2024-2028

40p-01 /26859

26.04.2024

Vendimi Nr. 09-2024 Mbi tejkalimin e
planit t&€ hyrave vetanake pér vitin 2023
dhe bartjen né vitin 2024

400-01/29040

26.04.2024

10.

Vendimi Nr. 10-2024 Pér bartjen e
mjeteve t&€ pa shpenzuara buxhetore nga
viti 2023, né vitin 2024

400-01/29221

26.04.2024

11.

Vendimi Nr. 11-2024 pér buxhetimin e
bashké&financimit Komuna ¢ Pejés -
participimi nga  qytetaret (fermeret
pérfitues)

40;0/01 29761

26.04.2024




12.

Vendim Nr. 12-2024 Nisma ¢
bashképunim Komunal Nérkombétar
mes Komunés sé Pejés dhe Komunés sé
Ulginit, Rep. e Malit t& Zi.

40})-01/35429
|

28.05.2024

13.

Vendim Nr. 13-2024 pér kémbimin ¢
pronés s¢ paluajtéshme Komunale me
pronén private t&€ Arton Kelmendi

14.

Vendim Nr. 14-2024 Mbi Shfuqizimin e
Vendimit Nr. 03-2024 me nr.protokolli
400-0111637, t& datés 27.02.2024 t&
Kuvendit t& Komunés sé Pejés

463/01-36011
|

[

!

28.05.2024

71”6?-‘0'1736017

128.05.2024

15.

Vendim Nr. 15-2024 mbi kémbimin e
pronés s€ paluajtshme Komunale me
pronén private t€ Avdyl Cetaj me qéllim
té& realizimit t€ shtegut t& ecjes buzé
Lumit’’Lumbardh&’’dhe ndértimit ..

463-01/36013

28.05.2024

16.

Vendim Nr. 16-2024 pér miratimin
paraprak t& vendimit p&r dhénie né
shfrytézim afat shkurtér t&€ pronés s
paluajtshme Komunale n& objekt té
Komunés

463-01/36014

28.05.2024

17.

Vendim Nr. 17-2024 mbi formimin e
komisionit vlerésues pér zbatimin e
procedurave t€ dhénies n¢ shfrytézim
afat shkurtér t& pronés s€ paluajtshme
Komunale ng& objekt t€¢ Komunés -
dy(sporteleve) pér aktivitete bankare.

18.

Vendim Nr. 18-2024 mbi formimin e
komisionit t& ankesave t& paléve né
procedurén e dhénies né shirytézim afat
shkurtér dhe afatgjaté t& pronés sé&
paluajtshme komunale

463-01/36016

i
|

28.05.2024

463-01/36018
|
i
i

28.05.2024

19.

Vendim Nr. 19-2024 -Plani Lokal i
Veprimit né€ Mjedis Pejé 2024-2028

400-01/26859

|

I

28.05.2024

20.

Vendimi Nr.20-2024 mbi iniciativen e
themelimit t& inkubatorit t& biznesit né
Pejé

400-01/37458

28.05.2024

21.

Vendimi Nr.21-2024 pér mbéshtetje
financiare t€ Shoqgatés s¢ Zejtaréve,
Hoteliereve dhe Afaristéve (SHZHA)

400-01/37995

me seli né Pejé me seli n& Pejé

28.05.2024
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22;

Vendim Nr. 22-2024 Titulli Qytetar
Nderi - Muhamed Kérveshi

05-400/01-27944
|

28.05.2024

23,

Vendim Nr. 23-2024 Titulli Qytetar
Nderi - Donato Giuliani

05-400/01-27939

28.05.2024

24.

Vendim Nr. 24-2024 Titulli Nderi i
Qytetit - Ramadan Krasniqi — Dani

05-400/01-27947
|

28.05.2024

25.

Vendim Nr. 25-2024 Titulli - Laureate
pér t& Drejtat e Femrés - Drita Krasniqi

05-400/01-28956

|

28.05.2024

26.

Vendim Nr. 26-2024 Titulli - Laureate
pér t&€ Drejtat ¢ Femrés - Amb. Gjeneza
Budima

05-400/01-35147

28.05.2024

27,

Vendim Nr. 27-2024 Titulli - Laureate
pér t&€ Drejtat ¢ Femrés - Amb. Lendita
Haxhitasim

05+400/01-35147
|

28.05.2024

28.

Vendim Nr. 28-2024 Titulli - Laureate
pér t& Drejtat e Femrés - Amb. Nita
Luci

05|L400/01-35 147

|
|

28.05.2024

29,

Vendim Nr. 29-2024 Titulli Qytetar
Nderi - Post Mortum Prof. Halil
Agusholli

05-400/01-30112

28.05.2024

30.

Vendim Nr. 30-2024 Titulli Qytetar
Nderi - Post Mortum Prof. Sadri
Kelmendi

05%400/01 28941

28.05.2024

31.

Vendim Nr. 31-2024 Titulli Qytetar
Nderi - Post Mortum - Vajdin Xhafa

05%400/01-27558

28.05.2024

32,

Vendim Nr. 32-2024 Titulli Qytetar
Nderi - Post Mortum - Haki Begolli

05-016/01-26864
|

28.05.2024

33,

Vendim Nr. 33-2024 Titulli Qytetar
Nderi - Post Mortum - Fetah Musa

05-400/01-27953

28.05.2024

34.

Vendim Nr. 34-2024 Titulli Qytetar
Nderi - Post Mortum - Hamdi Qavolli

05-400/01-28437

28.05.2024

35.

Vendim Nr. 35-2024 Titulli Mirénjohje
- Kolonel Fracesco Ferrara

05+400/01-37701
|

28.05.2024

36.

Vendim Nr. 36-2024 Titulli Mirénjohje
- Major Pietro Caprio

05+400/01-37701

28.05.2024

37.

Vendim Nr. 37-2024 Titulli Mirénjohje
- Lejtnant Kolonel Giuseppe Acone

05+400/01-37701

28.05.2024
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38.| Vendim Nr. 38-2024 Titulli Mirénjohje 05;—400/01-37701 28.05.2024
- Emrush Ceku |
39.| Vendim Nr. 39-2024 Titulli Mirénjohje | 05-400/01-28599 28.05.2024
- Brahim Ibér Krasniqi
40.| Vendim Nr. 40-2024 Titulli Mirénjohje | 05-400/01-28633 28.05.2024
- Post Mortum Azem (Rexha) Mulaj !
|
41.| Vendim Nr. 41-2024 Titulli Mirénjohje | 05-400/01-28220 28.05.2024
- Post Mortum Arben (Syl&) Kadriu ;
|
42.| Vendim Nr. 42-2024 Titulli Mirénjohje | 05-400/01-25529 28.05.2024
- Nénkolonel Veton Elshani ;
.
43.| Vendim Nr. 43-2024 - Mbi miratimin e 40|0-01/45794 28.06.2024
KAB-it - 2025 -2027 !
44.| Vendim Nr. 44-2024 mbi shfuqizimin ¢ | 463-01/46363 28.06.2024
Vendimit Nr. 22-219 t& K.K. Pejé N
45| Vendimi Nr. 45-2024 pér buxhetimin ¢ | 400-01/53073 26.07.2024
bashkéfinancimit Komuna ¢ Pejés - i
participimi nga qytetaret (fermeret |
pérfitues) ;
46.| Vendim Nr. 46-2024 mbi raportin 400/01-54204 26.07.2024
vlerésimit t&€ déméve té shkaktuara,
korrik 2023 - korrik 2024
471 Vendimi Nr. 47-2024 mbi formimine | 016/01-54848 26.07.2024
Komisioni per hartimi e Planit t& punés l
s& K.K. pér vitin 2025.
|
8.1 Vendim Nr. 48-2024 - Strategjia 40|0-01/13479 26.07.2024
Komunale kundér dhunés né Familje
2024-2027 dhe plani i veprimit
Konkluzion nga Seanca e O4EPO-OI/74076 13.09.2024
Jashtézakonshme e K.K. Pejé, dt. ; Seancé e
13.09.2024 _i Jashtézakonshme
|
9.1 Vendim Nr. 49-2024 mbi miratimi i 400-01/70644 27.09.2024

Plani t& Buxhetit t& Komunés sé Pejés
2025 -2027

12

|
|
i
[




50.

Vendim Nr. 50-2024 mbi miratimin e
propozimit t& Kryetarit t& Komuné&s pér
ké&mbimin e pronés s¢ paluajishme
Komunale me pronén private t& Fatmir
Zymberi

463/01-74093
|

27.09.2024

51

Vendim Nr. 51-2024 mbi miratimin e
propozimit t& Kryetarit t¢ Komunés pér
kémbimin e proné&s sé paluajtshme
Komunale me pronén private t&€ zn|
Ajmon Sefa

46'F/01 -74089
|
i

27.09.2024

52.

Vendim Nr. 52-2024 mbi miratimin
epropozimit t& Kryetarit t& Komunés pér
k&mbimin e pronés s& paluajtshme
Komunale me pronén private t&€ z Sali

(Shaban) Qelaj

463/01-74082

27.09.2024

53;

Vendim Nr. 53-2024 mbi Kompenzim
té kryetaréve t&€ Késhillave Lokale

i
400-01/74419

27.09.2024

54.

Vendim Nr. 54-2024 mbi Kompenzim e
Komiteteve Konsultative dhe
Komiteteve Tjera

400-01/76384

27.09.2024

55.

Vendim Nr. 55-2024 mbi Kompenzim e
anétareve t&€ KKSB

400/01-74427
|

27.09.2024

56.

Vendimi Nr. 56-2024 Mbi dhénie né
diskutim publik t& Draft —Planit t&
Veprimit kundér braktisjes dhe
mosregjistrimit t& shkollés, 2024-2026

40;()-01/76387

[

27.09.2024

57.

Vendimi Nr. 57-2024 Mbi dhénie né
diskutim publik t& Draft Rregullores
pér Sherbimin e Transportit me
Marimangg né territorin e Komuné&s s&
Pejés

400-01/74424
|

27.09.2024
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58.

Vendimi Nr. 58-2024 Mbi caktimin e
normave tatimore pér tatimin n& pronén
e paluajtshme pér vitin 2025

400-01/83742

29.10.2024

59.

Vendimi Nr. 59-2024 pér faljen e
borxhé&ve né taksa afariste pér bizneset
qe kané operuar dhe operojné né
Komunén e Pejés

400-01/83731

29.10.2024

60.

Vendim Nr. 60-2024 - Plani i Veprimit
kundér braktisjes dhe mosregjistrimit t&
shkollgs, 2024-2026

400-01/76387

29.10.2024

61.

Vendim Nr. 61-2024 mbi miratimin ¢
listés s€ veganté t&€ pronave Komunale té
Komunés sé& Pejés qé do t& jepen né
shfrytézim gjaté vitit 2025

i
40:0/01-87552

29.10.2024

62.

Vendim Nr. 62-2024 mbi shpalljen e
interesit publik pér krijimin ¢ hapésirés
pér varreza né fsh. Ramun.

|

|
400/01-86625

|

29.10.2024

63.

Vendim Nr. 63 - 2024 mbi miratimin e
Planit te Punés se K.K. Pejé pér vitin
2025

[
060/01-90383

29.11.2024

64.

Vendim Nr. 64- 2024 mbi miratimin ¢
Klandearit te takimeve te KPF dhe K.K.
Pejé pér vitin 2025

r
|
060/01-93227

29.11.2024

65.

Vendim Nr. 65-2024 - Plani Lokal i
Veprimit pér Baraziné Gjinore, 2024 —
2027

016/01-90609

|
4

29.11.2024

66.

Vendimi Nr 66-2024 pér transferin e
mjeteve buxhetore

400-01/93406

29.11.2024

67.

Vendim Nr.67-2024 mbi zévendésimin

060/01-101246

30.12.2024
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e anétarit t& KPF-sé

68.

Vendim Nr. 68-2024 mbi miratimin e
Planit t& Punés sé¢ KKSB-sé

400/01-97500

i

1
|
i

30.12.2024

69.

Vendim Nr. 69-2024 mbi miratimin e
propozimit t& Kryetarit t& Komunés pér
kémbimin e pronés sé¢ paluajtshme
Komunale me pronén private t&
Bashkim Tatari - Komuna Pejé

40%/0] -97931
|
!
|

30.12.2024

70.

Vendim Nr. 70-2024 mbi miratimin e
propozimit t& Kryetarit t&¢ Komunés pér
kémbimin e proné&s sé paluajtshme
Komunale me pronén private t€ znj.
Ryve Mugqolli - Komuna Pejé.

400/01-97930
|

1
l

30.12.2024

71.

Vendim Nr. 71-2024 mbi miratimin e
propozimit t&€ Kryetarit t& Komuné&s pér
kémbimin e pronés s& paluajtshme
Komunale me pronén private té z.
Valon Kaligani - Komuna Pejé

400/01-97928

30.12.2024

72.

Vendim Nr. 72-2024 mbi miratimin e
propozimit t&€ Kryetarit t& Komunés pér
kémbimin e pronés s€ paluajtshme
Komunale me pronén e pronaréve privat
- Komuna Pejé

|
400/01-97925

|

|

30.12.2024

13

Vendim Nr. 73-2024 pé&r miratimin
paraprak t& vendimit pér dhénie né
shfrytézim afat shkurtér t& pronés sé
paluajtshme Komunale né fsh.
Lutogllavé pér Deponi Druri

46B/01-98156
|

30.12.2024

74.

Vendim Nr. 74-2024 pér miratimin
paraprak t& vendimit pér dhénie né
shfrytézim afat shkurtér t& pronés sé

paluajtshme Komunale ng fsh.

15

463/01-98153

30.12.2024




Lutogllavé pér Deponi - Gomé

75.

Vendim Nr. 75-2024 p&r miratimin
paraprak t& vendimit pér dhénie né
shirytézim afat shkurtér t& prongs sé¢
paluajtshme Komunale n& fsh.
Lutogllavé pér Deponi - material i forté

463/01-98150

30.12.2024

76.

Vendim Nr. 76-2024 pér miratimin
paraprak t& vendimit pér dhénie né
shfrytézim afat shkurtér t& pronés sé
paluajtshme Komunale n& zyret e ish
QPS

463/01-98164

30.12.2024

77.

Vendim Nr. 77-2024 pér miratimin
paraprak t& vendimit pér dhénie né
shfrytézim afat shkurtér t& pronés sé
paluajtshme Komunale n& zyret e katit
I1I t& Poliklinika Stomatologjike

78.

Vendim Nr. 78-2024 mbi formimin e
komisionit vlerésues pér zbatimin e
procedurave t€ dhénies né shfrytézim
afat shkurtér t& pronés sé paluajtshme
Komunale ng fsh. Lutogllavé pér
Deponi Druri.

46F/Ol-98159
|
|

30.12.2024

463/01-98093

|
|
l

30.12.2024

79.

Vendim Nr. 79-2024 mbi formimin e
komisionit vlerésues pér zbatimin e
procedurave té dhénies né shfrytézim
afat shkurt&r t& pronés sé paluajtshme
Komunale né fsh. Lutogllav - Gomé

463/01-98101

30.12.2024

80.

Vendim Nr. 80-2024 mbi formimin e
komisionit vlerésues pér zbatimin e
procedurave t& dhénies né shfrytézim
afat shkurtér t&€ pronés sé paluajtshme
Komunale né fsh. Lutogllav -material i
forté

30.12.2024
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*| Vendim Nr. 81-2024 mbi formimin e

komisionit vlerésues pér zbatimin ¢
procedurave t& dhénies né shirytézim
afat shkurtér t& pronés s€ paluajtshme
Komunale né ish zyret € QPS-s¢

463/01-98144

30.12.2024

82.

Vendim Nr. 82-2024 mbi formimin e
komisionit vler&sues pér zbatimin e
procedurave t& dhénies né shfrytézim
afat shkurtér t& pronés s& paluajtshme
Komunale né Pol. Stomatologjike

46;5/01 -98126

i

30.12.2024

83.

Vendimi Nr. 83-2024 pér korrigjim t&
transferit t& kategorive ekonomike né
kategoriné€ paga dhe shtesa.

i

|

|
01|B/01-101762

|

30.12.2024
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KOMUNA PEJE - OPSTINA PEC - MUNICIPALITY OF PEJA

REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

Formulari per kerkese apo ankese

Drejtorati/Njesia
Kuvendi Komunal

Data  06/01/2025

Mos shkruani né kété pjesé

1.Informatat personale te parashtruesit te kerkeses: . .
Emri dhe mbiemri Numri personal S| protokolit

mri dhe m i u

01-016/01-0000789/25
KUVENDI KOMUNAL -PEJE 600346466
Adresa e vendbanimit E-mail Adresa Afatiizgjedhjes
Peje 05/02/?02.5
Vendimi
Numri i tel. fiks Numri i tel. mobil
20000000 Vlera pér pagesé: (.00

2. Ményra e pranimit Statusi i 1éndés
Raport Ne proces
3. Ju lutemi té shkruani kérkesén apo ankesén tuaj né detaje:
Raport i funsksionimit te kuvendeve te komunave per periudhen Janar Dhejtor 2024
4. Dokumentet e bashkangjitura:
Nr. Lloji i dokumentit

1 789_202501061419

06.pdf
5. Déshmia e aplikuesit pér vértetési
Uné KUVENDI KOMUNAL -PEJE vértetoj se informatat e lartshénuara jané té vérteta.
(Nénshkrimi)
*Ju lutemi t& k&rkoni nga zyrtari/ja fletédéshminé pér dorézimin e késaj kérkese dhe dokumenteve té bashkangjitura
Pranuar nga: besnike.bytyqi

06/01/2025 14:14
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